
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

04.10.2024 г                                             №161/5 

 

Об утверждении Единого календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися МБОУ «Первомайская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 

В целях формирования воспитывающего пространства МБОУ «Первомайская 

СОШ» на основе единства образовательной и воспитательной деятельности, 

создания условий для реализации комплекса мер, учитывающих преемственность 

и непрерывность воспитания,  особенности   современных детей, социальный  и  

психологический  контекст  их  развития,   консолидации усилий семьи, общества 

и государства, направленных на воспитание подрастающих поколений, во 

исполнение приказа отдела образования администрации Первомайского 

муниципального округа от 04.10.2024 №155 «Об утверждении плана Единого 

регионального календарного плана воспитательной работы с обучающимися на 

муниципального округа» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Единый календарный план воспитательной работы с 

обучающимися МБОУ «Первомайская СОШ» на 2024-2025 учебный год (далее 

– Единый план воспитательной работы) согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень памятных дат, событий, мероприятий, рекомендуемых к 

реализации в рамках календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2. 

3. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. (далее – 

План основных мероприятий) согласно приложению 3. 

4. Заместителям директора Халяпиной А.В., Самохвалову А.Ю., Павловой И.М., 

заведующим филиалами Гайтровой Е.А., Васильеву А.В., Илларионовой И.С., 

Дрожжиной Н.В., Поповой Т.П., Тихомировой Е.Н., Андреевой Л.Б., Клишиной 

О.И., Кириллову С.С., Моисеевой Е.В., Гусевой Н.А., Козловой Е.К., и.о. 

завендующего филиалом Бредихиной М.И., методистам Халяпиной Н.А., 

Гусевой Н.В., Муратовой С.В., учителю Маклевой Т.А.: 

4.1.  обеспечить выполнение Единого календарного плана воспитательной работы, 

плана основных мероприятий, актуализировать календарные планы Программ 

воспитания учебных корпусов/ филиалов с учетом Единого плана 

воспитательной работы, Плана основных мероприятий; 

4.2.  усилить контроль по формированию репертуарной политики творческих 

коллективов, исполнителей на основе традиционной российской культуры и 

отечественных произведений литературного, театрального, музыкального и 

хорового искусства в целях укрепления воспитывающего потенциала 

мероприятий Единого плана воспитательной работы; 



4.3. обеспечить информационное сопровождение реализации мероприятий 

Единого плана воспитательной работы, плана основных мероприятий на 

страницах учебных корпусов и филиалов в социальных сетях. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Соколовой Т.А. обеспечить 

размещение Единого плана воспитательной работы, плана основных 

мероприятий на сайте школы. 

6. Советнику директора по воспитанию Зеленевой У.С. организовать 

информационно-методическое сопровождение реализации Единого плана 

воспитательной работы, плана основных мероприятий. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Соколову Т.А., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

Директор школы                                                                                      Л.А.Груздева 


		2024-10-31T09:53:27+0300
	Груздева Л.А.




